平成３０年度第５回教授会議事要旨

日 時 平成３０年８月３０日（木）１７：４５～１７：５３

場 所 工学部２号館９階情報学環プレゼンテーションルーム９３Ｂ

出席者 田中学環長、石崎、大島、影浦、越塚、佐倉、須藤、田中（淳）、鶴田、苗村、中尾、

橋元、林、前田、水越、目黒、山内、山口、山中、吉見、暦本、池亀、伊東、大庭、筧、

金子、上條、佐藤、住友、関谷、寺田、丹羽、原田、前島、三谷、三宅

Ⅰ．前回議事要旨の確認（資料１）

  前回（７月１３日）議事要旨（案）は、原案のとおり了承された。

Ⅱ．審議事項

１．客員研究員の受入れについて（資料２）

受入れ教員から、資料に基づき説明があり、了承された。

２．応嘱について（資料３）

   学環長から、資料に基づき説明があり、了承された。

３．海外渡航関係について（資料４）

   学環長から、資料に基づき説明があり、了承された。

４．受託研究・共同研究の受入れについて（資料５）

   学環長から、資料に基づき説明があり、了承された。

Ⅲ．部局・部局委員会報告

【部局報告】

１）寄附金の受入れについて（資料６）

学環長から、資料に基づき報告があった。

【部局委員会－学環関係（教育関連を除く）】

１）総務委員会

   学環長から下記の報告があった。

    ・交流研究者の受入れについて（資料７）

２）予算委員会

３）将来計画委員会

４）施設整備委員会

５）福武ホール管理委員会

６）コンプライアンス委員会

７）情報セキュリティ委員会

８）情報ネットワーク委員会

９）情報倫理審査会

10）業績評価委員会

11）ヒトを対象とした実験研究および調査研究に関する倫理審査委員会

12）企画広報委員会

13）図書・出版委員会

14）国際活動委員会

15）産学連携委員会

16）バリアフリー検討委員会

17）社会情報研究資料センター

18）総合防災情報研究センター

19）ユビキタス情報社会基盤研究センター

20）現代韓国研究センター

21）本館スタジオ運営委員会

【部局委員会－学府及び教育関連】

22）教務委員会

23）学生・留学生委員会

24）入試実施委員会

25）教育部委員会

26）生物統計情報学コース運営委員会

Ⅳ．本部報告

学環長から、下記１～３について報告があった。

１．研究科長・学部長・研究所長合同会議【７月１７日】（資料８）

 １）東京大学とエミレーツ日本マーケティング協議会との全学協定締結（資料９）

 ２）東京大学卓越教授、特別教授及び特命教授候補者の推薦（資料１０）

 ３）山上会館改修後のリニューアルオープン（１４０周年記念事業）（資料１１）

 ４）その他

   ①研究倫理ウィーク（学府委員会資料７）

   ②全学的な情報セキュリティ教育の実施（学府委員会資料８）

２．未来社会協創推進本部【７月１７日】

 １）未来社会協創推進本部シンポジウム・シリーズ企画案（資料１２）

 ２）Tokyo Forum（仮称）の開催（資料１３）

３．予算委員会【７月１７日】